
D66
hilversum

A23-144

Amendement: Verordening precariobelasting gelijke getallen gebruiken
De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 november 2023, behandelend het
agendapunt “Belastingverordeningen 2024”,

constaterende dat:
o op pagina 78 van de programmabegroting 2024 is opgenomen dat de verordening

precariobelasting voor 2024 is geactualiseerd en dat een aantal tarieven voor 2024 wordt
beperkt. Voor 2024 wordt o.a. geen precariobelasting meer geheven voor vlaggenmasten,
uitstalkasten, aankondigingsborden/reclameborden, luifels en zonneschermen;

o op pagina 78 van de programmabegroting 2024 is opgenomen dat:
• de tarieven in 2024 worden verhoogd met 4,4% inflatie;
• de tarieven voor terrassen in 2024 als volgt worden vastgesteld:

klasse 1 € 50, klasse 2 € 35 en klasse 3 € 20;
• de tarieven per 2025 in drie jaar stapsgewijs worden verhoogd tot:

klasse 1 € 60, klasse 2 € 45 en klasse 3 € 30;
• de tarieven voor terrassen nu stapsgewijs stijgen met 20% (klasse 1) tot wel 50%

(klasse 3);
o er verschillende bedragen voor terrassen zijn opgenomen in de programmabegroting 2024 en

de verordening precariobelasting 2024, aangezien op pagina 6 van de verordening
precariobelasting 2024 de volgende tarieven zijn opgenomen: klasse 1 € 50, klasse 2 € 36 en
klasse 3 € 21,50,

overwegende dat:
o de gehanteerde tarieven in de programmabegroting 2024 overeen dienen te komen met de

verordening precariobelasting 2024,

besluit:
o het zevende beslispunt van het concept-raadsbesluit “Belastingverordeningen 2024” te wijzigen

zodat deze als volgt komt te luiden:

7. De Verordening Precariobelasting 2024 inclusief bijbehorende tarieven vast te stellen, met dien
verstande dat op pagina 6 dezelfde tarieven worden opgenomen als in de Programmabegroting
2024: klasse 1 € 50, klasse 2 € 35 en klasse 3 € 20.

Jos van Nistelrooij
D66 Hilversum




